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Předkladatel:
Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

Zpracovatel:

Bc. Petr Zajac, oddělení regionálního rozvoje, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

k usnesení rady kraje

č. 8/504 
ze dne 28.2.2017

č. 108/8420 
ze dne 6.9.2016

č. 19/1714
ze dne 29. 8.2017

1.  rozhodlo
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 v rámci dotačního „Programu podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 za předpokladu, že spolu s podepsaným návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje doloží příjemce doklady dle čl. VI., bodu 10) podmínek programu

b) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 v rámci programu „Programu podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu postupem podle čl. VI. a XI. dotačního programu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 za předpokladu, že spolu s podepsaným návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje doloží příjemce doklady dle čl. VI., bodu 10) podmínek programu

Důvodová zpráva:

Rada kraje rozhodla na své schůzi dne 6. 9. 2016 usnesením č. 108/8420 vyhlásit dotační „Program podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ ke dni 9. 9. 2016 a schválila jeho podmínky a hodnotící kritéria (dále jen „Program“). Dne 28. 2. 2017 byla na základě usnesení rady kraje č. 8/504  schválena aktualizace podmínek Programu.  

Na realizaci Programu bylo ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2016 až 2017 vyčleněno 36.000.000 Kč. Minimální výše dotace je 100.000 Kč, maximální výše dotace je 3.000.000 Kč.

V rámci vyhlášeného Programu jsou žádosti vyhodnocovány průběžně k termínům konání zastupitelstva kraje. 

Zastupitelstvo kraje rozhodlo dne 15. 6. 2017 usnesením č. 4/296 (mat. č. 9/11) poskytnout investiční dotaci na projekty s pořadovým číslem 1-20 v celkové výši 22.261.000 Kč. K datu 1. 8. 2017 bylo doručeno dalších 19 žádostí s celkovým požadavkem o dotaci ve výši 27.867.000 Kč, viz tabulka níže. 

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Návrh na poskytnutí dotace
	Zásobník projektů

	Název
	Počet
	Požadavek na dotaci
	Počet
	Návrh na schválení dotace
	Počet
	Požadavek na dotaci

	1. skupina

(poř. č. 1-20) 
	20
	22.261.000 
	20
	22.261.000
	0
	0

	2. skupina
(poř. č. 21-39)


	19
	27.867.000
	11
	13.237.000
	8
	14.630.000

	Celkem
	39
	50.128.000
	31
	35.498.000
	8
	14.630.000


Podle podmínek Programu schválených radou kraje byl výběr žádostí realizován na základě systému hodnocení předložených projektů dle stanovených hodnotících kritérií. Na základě hodnocení žádostí a alokace Programu bylo sestaveno výsledné pořadí, v rámci kterého se navrhuje poskytnout investiční dotaci 11 žadatelům v celkové výši 13.237.000 Kč. 
S ohledem na alokaci programu a předložené žádosti činí nevyčerpaná alokace 502.000 Kč, která se navrhuje použít pro potřeby náhradních projektů ve výsledném pořadí dle přílohy č. 2. Projekty náhradních žadatelů budou podpořeny dle podmínek Programu při jeho vyhlášení.

Mezi Moravskoslezským krajem a žadateli, jejichž výsledné pořadí schválí zastupitelstvo kraje, budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace za podmínky, že žadatelé doloží do 12 měsíců od rozhodnutí zastupitelstva smlouvu/rozhodnutí o poskytnutí dotace z fondů EU vydané oprávněným orgánem. 

Návrh dotační smlouvy byl schválen radou kraje spolu s podmínkami Programu při jeho vyhlášení.
Předkládaný návrh na poskytnutí dotace byl projednán na jednání Komise Rady kraje pro rozvoj Moravskoslezského kraje a cestovní ruch dne 17. 8. 2017. Rada kraje doporučuje zastupitelstvu kraje rozhodnout poskytnout dotace, jak je uvedeno v bodě 1. navrhovaného usnesení.   

{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení rady kraje:

Číslo schůze:
19
Datum konání:
29. 8. 2017
Materiál č.:

9/18
Název:
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního „Programu podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ - 2. skupina


Číslo usnesení: 
19/1714

Rada kraje

k usnesení rady kraje

č. 8/504 ze dne 28.2.2017

č. 108/8420 ze dne 6.9.2016

1.  doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout 
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 v rámci dotačního „Programu podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 za předpokladu, že spolu s podepsaným návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje doloží příjemce doklady dle čl. VI., bodu 10) podmínek programu

b) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2017 v rámci programu „Programu podpory financování akcí s podporou EU pro obce do 3 tis. obyvatel“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu postupem podle čl. VI. a XI. dotačního programu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 za předpokladu, že spolu s podepsaným návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje doloží příjemce doklady dle čl. VI., bodu 10) podmínek programu

2.  ukládá
náměstkovi hejtmana kraje 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu kraje

Zodp.: Jan Krkoška

Termín: 14. 9. 2017
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